ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 35/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Sơn, ngày 31 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông liên thôn

xã Sơn Ninh, huyện Hương Sơn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư

trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-

UBND;

Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông liên thôn xã Sơn Ninh,

huyện Hương Sơn với các nội dung, như sau:

1. Tên dự án: Đường giao thông liên thôn xã Sơn Ninh, huyện Hương Sơn.

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Ninh, huyện Hương Sơn.

6. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu giao thông trong vùng; khai thác

hiệu quả tiềm năng, lợi thế phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng

- an ninh; phục vụ công tác cứu hộ cứu nạn trong mùa mưa lũ và từng bước hoàn

thiện cơ sở hạ tầng giao thông của xã Sơn Ninh theo quy hoạch được duyệt.

7. Quy mô đầu tư (dự kiến):

Đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông liên thôn xã Sơn Ninh có điểm

đầu nối đường trục chính xã Sơn Ninh (đoạn cầu Vực Nầm đến Quốc lộ 8C) đến

đường trục thôn Dương Đình, với tổng chiều dài 2,1km.

Tuyến thiết kế đạt tiêu chuẩn đường giao thông cấp V miền núi theo tiêu

chuẩn TCVN 4054-2005 có quy mô mặt cắt ngang:

- Bề rộng nền đường: Bnền = 6,5m;

- Bề rộng mặt đường: Bmặt = 5,5m;

- Bề rộng lề đường: Blề = 2 x 0,5m.

8. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 14.990.000.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện bố trí trong đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025.

11. Hình thức đầu tư dự án: Xây mới./.

Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện

xem xét phê duyệt nội dung trên, để Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai

thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện Ủy;

- Các Ban HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Quang Thọ

		2023-04-10T14:51:21+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-04-10T15:25:01+0700